
13/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772977&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019 
 

Às 18:01 horas do dia 13 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2019, referente ao
Processo nº 401-00019051/2019, o pregoeiro, Sr(a) CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEI, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 35.437,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
22.625,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Buffet

 2 - Buffet

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução
de

Prazo
de

Registro
de

Contra-
Razão

13/02/2019
17:59:48

Redução de Prazo de Registro de Contra-Razão. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Contra-Razão com a seguinte justificativa: Concluída a sessão pública de pregão
Eletrônica, a Licitante Armazém Buffet Comércio de Alimentos, registrou tempestivamente sua
intenção de recorrer no sistema Comprasnet "manifestamos intenção de recorrer contra a
habilitação da empresa cva instituto de educacao e servicos gerais ltda, pois esta não cumpre
os requisitos estabelecidos no edital de licitação e na legislação vigente". Contudo, não
apresentou as razões recursais no prazo estabelecido em Edital e Legislações Vigentes de 03
(três) dias úteis. O prazo findou em 12/02/2019 às 23:59 horário de Brasília. A empresa
ganhadora e motivo da intenção de recurso supra, como alternativa de manifestar-se, abre
mão, por e-mail anexado aos autos, do prazo de 03 (três) dias para contra-razão, tendo em
vista, não ter sido impetrado recurso dentro do prazo recursal.

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Fornecimento sob demanda de coffee break - CARDÁPIO I - 3 (três) tipos de salgados; 1
(um) tipo de sanduíche; 1 (um) tipo de biscoito; 3 (três) tipos de bolos; e 2 (dois) tipos de bebidas. Evento para 50
pessoas, até 15 eventos por ano. O cardápio e o serviço deverá observar as opções descritas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 15.937,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
10.030,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2019
18:01:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:24.046.457/0001-03, Melhor lance : R$ 10.030,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1



13/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=772977&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Fornecimento sob demanda de coffee break - CARDÁPIO II - 2 (dois) tipos de salgados;
1 (um) tipo de sanduíche; 1 (um) tipo de bolo; 2 (dois) tipos de bebidas. 30 Pessoas por evento. Até 30 eventos por
ano. O cardápio e o serviço deverá observar as opções descritas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 19.500,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
12.595,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2019
18:01:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS
GERAIS LTDA, CNPJ/CPF:24.046.457/0001-03, Melhor lance : R$ 12.595,0000

 
 

Fim do documento


